ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2024 г. № 63-1

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой
Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда

работников государственных и муниципальных учреждений
Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики» с целью упорядочения
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений
Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной
Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Порядок и условия оплаты труда работников
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной
Республики» к Постановлению дополнить разделом 14 следующего
содержания:

«14. Условия оплаты труда работников казенного учреждения,

подведомственного Министерству транспорта Донецкой Народной
Республики

14.1. Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок)
работников казенного учреждения, подведомственного Министерству
транспорта Донецкой Народной Республики (далее – казенное учреждение),

2

устанавливаются учреждениями в зависимости от присвоенного разряда оплаты
труда ЕТС по занимаемой должности, в соответствии с разделом 22
приложения 3 к настоящему постановлению.

14.2. Заместителям руководителей структурных подразделений
казенного учреждения, помощнику руководителя казенного учреждения
должностные оклады устанавливаются в соответствии с пунктом 2.2 раздела 2
настоящих Условий оплаты труда.

14.3. Работникам казенного учреждения с учетом условий их труда
устанавливаются отдельные выплаты компенсационного характера,
предусмотренные пунктом 2.3 раздела 2 настоящих Условий оплаты труда в
пределах фонда оплаты труда казенного учреждения.

14.4. Работникам казенного учреждения, с учетом результатов
профессиональной деятельности, устанавливаются выплаты стимулирующего
характера, предусмотренные пунктом 2.4 раздела 2 настоящих Условий оплаты
труда в пределах фонда оплаты труда казенного учреждения.»;

1.2. Приложение 3 «Разряды оплаты труда ЕТС по должностям

(профессиям) работников учреждений» к Постановлению дополнить разделом
22 следующего содержания:

«22. СХЕМА ТАРИФНЫХ РАЗРЯДОВ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО
МИНИСТЕРСТВУ ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
Должность (профессия)            Разряд

Директор  24
Начальник отдела 19
Заведующий сектором 14
Главный специалист 14
Главный юрисконсульт 14
Главный экономист 14

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства      Е.А. Солнцев